Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов г. Котово»

Котовского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

г. Котово

от 23.04. 2020 г.                                                                                             №  65 -од

Об организации  участия  МБОУ СШ № 6 г. Котово

в Волгоградской региональной акции

«Альбом Победы», приуроченной к празднованию

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне

 В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного

учреждения», Закона РФ «Об образовании», на основании положения об участии в

Волгоградской региональной акции «Альбом Победы», приуроченной к празднованию

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне и плана воспитательной работы

в  МБОУ СШ № 6 г. Котово

приказываю:

1. Организовать участие детей, педагогов МБОУ СШ № 6 г. Котово в Волгоградской

региональной акции «Альбом Победы», приуроченной к празднованию

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне с 23.04.2020 по 09.05.2020 года

2. Принять  участие 1-11 классам в   Волгоградской региональной акции «Альбом

Победы», приуроченной к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой

Отечественной Войне

3. Утвердить план мероприятий в рамках проведения Волгоградской региональной акции

«Альбом Победы», приуроченной к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой

Отечественной Войне (приложение № 1).

4. Назначить: Погосову Е.В., старшую вожатую, ответственной за подготовку отчётности

по итогам проведения акции; Куликовских С.В., тьютора, ответственной за своевременное

размещение информации и результатов участия на сайте школы

5. Классным руководителям 1-11 классам обеспечить и организовать участие

обучающихся своих классов в конкурсах, акциях, мероприятиях  в рамках проведения

Волгоградской региональной акции «Альбом Победы», приуроченной к празднованию

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне с 23.04.2020 по 09.05.2020 года

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Беликову Е.С.

Директор МБОУ СШ № 6 г. Котово                                     О.С. Гаджирамазанова

                                                                                                                                                                                    Приложение  1

к  приказу № 60 -од

                                                                                                                                                                                      от 23.04.2020 г.

План мероприятий по участию МБОУ СШ № 6 г. Котово в  Волгоградской региональной акции «Альбом Победы», приуроченной к

празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне

№п/п Этапы акции  Сроки  Обязанности по проведению и отчётности Ответственные

1. Старт Акции.

23 апреля

Приказ,  информация Администрация, старшая

вожатая Погосова Е.В.,

классные руководители 1-11

классов

2. «Судьба Солдата».

Дистанционные уроки для

школьников, посвященные

участникам Великой

Отечественной Войны, над

которыми шефствует школа

23 апреля –

30 апреля

1.Провести дистанционные уроки, посвящённые участникам

Великой Отечественной Войны, над которыми шефствует

школа (Белоножкин Петр Павлович, Марухно Григорий

Михайлович, дополнительная информация о ветеранах

прилагается) до 30.04.2020

2. Обеспечить при видеосъёмке парадную форму одежды,

культурный фон и т.д.)

3. Сделать скриншоты, фото и видео проведённого урока.

4. Прислать отчёт в обязательном формате релиза в

отдельном документе (документ прилагается)

5. Отчёт и фотографии прислать на почту  Е.В. Погосовой

katya21.09@list.ru    30.04.2020

Заместитель директора по ВР

Беликова Е.С., старшая

вожатая Погосова Е.В.,

классные руководители 1-11

классов

3. «Агашинские строфы».

Онлайн-эстафета для

школьников Волгоградской

области прочтения наизусть

стихотворения Маргариты

Агашиной «Горит на земле

Волгоградской» с последующей

публикацией в социальных

27 апреля –

06 мая

1.Учителям русского языка и литературы обеспечить участие

детей в конкурсе лучшего прочтения наизусть детьми

стихотворения Маргариты Агашиной «Горит на земле

Волгоградской»  (по 1 работе обязательно,2 и больше по

желанию) до 6 мая

2.Записанное видео  предоставить до 6 мая на почту Е.В.

Погосовой katya21.09@list.ru

3.Во время съёмки соблюдается внешний вид и фоно ( В о

Заместитель директора по ВР

Беликова Е.С., старшая

вожатая Погосова Е.В.,

учителя русского языка и

литературы (Беликова Е.С.,

Потёмкина О.В., Джусова

Т.В., Перепелицына Л.В.),

учителя начальных классов

mailto:katya21.09@list.ru
mailto:katya21.09@list.ru

сетях учащимися с хештегом

#огоньволгограда

время записи детьми указывается  Ф.И. читающего, класс,

школа, город, название произведения и автор)

(по желанию)

4. «Письмо Победителю».

Лучшие сочинения учащихся

средней и старшей школы на

тему в формате письма

участнику Великой

Отечественной Войны, над

которым шефствует школа.

27 апреля –

06 мая

1.Учителям русского языка и литературы  обеспечить

участие детей в конкурсе сочинений «Письмо Победителю»

2.Возможно различное оформление (самостоятельное

чтение на фоне музыки, т.е. видео или размещение

сочинения на красивом фоне и т.д.)

3.Работы предоставить до 6 мая на почту Е.В. Погосовой

katya21.09@list.ru

Учителя русского языка и

литературы 5-11 классов

(Желонкина Е.А., Юркив

Ю.А.)

5. «Правнуки героев».

Лучшие открытки для учащихся

младшей школы. Тема открыток

«Спасибо ветеранам».

27 апреля –

06 мая

1.Классным руководителям 1-4 обеспечить участие детей в

конкурсе открыток «Спасибо ветеранам»

2.Фото или видео изготовленных открыток прислать до 6

мая на почту Е.В. Погосовой katya21.09@list.ru

3.Возможна творческая защита открытки.

Хотя бы 1 работа от класса

старшая вожатая Погосова

Е.В.,+ актив детей,

Классные руководители 1-4

классов

6. Марафон для школьников

«Техника, с которой мы

победили». Инициатор

марафона - детский технопарк

«Кванториум Политех».

Размещение работ в одной из

социальных сетей c хэштегами

 #кванториум34дома,

#техникапобеды34.

27 апреля –

01.мая

1.Классным руководителям 1-11 обеспечить участие детей в

конкурсе объёмных  поделок «Техника, с которой мы

победили». (из подручного материала (бумага, картон,

пластилин, глина, тесто и т.д. ) создать военную технику)

2.Фото или видео изготовленных поделок прислать до 1 мая

на почту Е.В. Погосовой katya21.09@list.ru

3.Возможна творческая защита открытки.

Хотя бы 1 работа от класса

Классные руководители 1-11

классов

7. «Подарок ветерану».

Акция для всех желающих по

созданию подарка для

участника Великой

Отечественной Войны своими

руками (шарф, поделка, цветы,

домашний пирог и т.д.).

27 апреля –

06 мая
1.Классным руководителям 1-11 обеспечить участие детей в

акции «Подарок ветерану».

2.Фото или видео изготовленных подарков прислать до 6

мая на почту Е.В. Погосовой katya21.09@list.ru

3.Возможна творческая защита работ.

Хотя бы 1 работа от класса

Классные руководители 1-11

классов

mailto:katya21.09@list.ru
mailto:katya21.09@list.ru
mailto:katya21.09@list.ru
mailto:katya21.09@list.ru

8. «Простое слово «Спасибо».

Лучшие стихотворения среди

всех школьников

Волгоградской области об

участниках  Великой

Отечественной войны.

27 апреля –

06 мая
1.Классным руководителям 1-11 обеспечить участие детей в

конкурсе стихотворений «Простое слово «Спасибо». (Стихи

собственного сочинений, четверостишия и т.д.)

2.Фото или видео изготовленных подарков прислать до 6

мая на почту Е.В. Погосовой katya21.09@list.ru

3.Возможна творческая защита работ.

Хотя бы 1 работа от класса

Классные руководители 1-11

классов

9. Подведение итогов акции.

09 мая Администрация Заместитель директора по ВР

Беликова Е.С., старшая

вожатая Погосова Е.В.,

Директор МБОУ СШ № 6 г. Котово                                     О.С. Гаджирамазанова

mailto:katya21.09@list.ru